Türk Edebiyatında, asıl konusu İbrahim-i Edhem menkabeleri olan müstakil mesneviler şeklinde, Edhem-nâme, İbrahim-i Edhem veya Edhem ile Hümâ isim-

¹ Bkz. Abdüllatif Uyan, Menkibelerle İslâm Meşhurları Ansiklopedisi, İstanbul 1993, s.1042-1046.

leriyle kaleme alınmış eserler de vardır. Bu tür mesnevilerden ilkinin Lamii Çelebi'nin (ö. 938/1531) *Edhem ile Hü mâ* adlı mesnevisi olduğu bazı kaynaklarca ifade edilmekte ise de,² maalesef günümüz kütüphanelerinde bu eserin bir nüshası bulunamamıştır. İbrahim-i Edhem mesnevisi yazan diğer bir şair de Sâbit Alâeddîn (ö.1124/1714)'dir. Ancak kaynaklarda da belirtildiği gibi şairin *Edhem ile Hü mâ* adlı eseri bitirilememiş ve yarım kalmıştır.